
M 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°034 1 FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 	1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pi 
toma público que às 09:00 horas tio dia 28 de fevereiro de 2019, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N ° 2019021301-PP, tipo me or 
preço, para contratação de ônibus para prestação de serviços de transporte escolar, para atendimento da demanda educacional do Município de ia 	- 
CE, das Redes de Ensino Infantil, Fundamental e Médio, tudo conforme especificações contidas no termo de referência, a realizar-se na sala de Licita 
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 —Centro- Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço aço 
no horário de 07:30h às 13:30h. Jaguaribara - CE, 14 de fevereiro de 2019. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
28 de fevereiro de 2019, às 14:0011, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 01/2019-SEDUC/SRP, cujo objeto é o registro de preços 
para eventual e futura aquisição de livros, junto a Secretaria de Educação. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
nos sites: municipios.tce.ce.gov .brlicitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 

A n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 14 de fevereiro de 2019. 

 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2019.02.04.1. Abertura: 07 de março de 2019 ás 09:00 
horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada para conclusão da construção de uma Creche Proinfância Tipo B no 
Bairro Esmerino Gomes no Municipio de Itapajé/CE, conforme projeto básico em Anexo, Informações: Avenida Antonio Pereira de Meio, 353 - Bairro: Pc. 
Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346.10] 5 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Icapui - Aviso de Retificação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Icapuí/CE toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço, critério de julgamento Menor Preço 
Global, tendo como objeto a prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica parlamentar junto a Câmara Municipal de Icapuí. Retificar, para todos 
os fins de direito, na forma e pelas condições a seguir delineadas: Onde se lê: Tomada de Preços N° 00312019, leia-se: Tomada de Preços N° 00212019. 
Icapuí/CE, 14 de Fevereiro de 2019. Murilo Henrique Sousa da Costa - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão n°. 2019.02.13.1. O Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial 

'..... torna público que estará realizando o certame licitatório na modalidade Pregão n°. 2019.02.13.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais 
de trabalho para os profissionais Agentes de Endemias, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Abertura: 01 de março de 2019, às 
9h00min. Maiores informações na sede da CPI, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 13 de fevereiro de 2019. Maria DaylIa Felinto Braga - Pregoeira 
Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40-Centro - Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 27 de fevereiro de 2019, às 08:00:00hs (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2019.02.14.01, 
objeto: aquisição de combustíveis, derivados de petróleo e filtros, para suprir as necessidades das unidades administrativas do Município de Orós/Ce, 
conforme Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 
às 12:00h. Orós/CE, 14 de fevereiro de 2019. José Kleriston Medeiros Monte Junior - Pregoeiro. 

FSC 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE— Extrato de Edital de Convocação 05.2019 - Referência: jMISTO 
Processo Seletivo 04.2017. Objeto: Convocação dos Candidatos: Lia Pereira Rodrigues - Emprego Público: Enfermeiro(a) - Classificação: 30;  Prazo: 
comparecerem 48 horas, a contar tia data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci Sampaio Pontes Correia, 1696-B - Centro 1 - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min às 16h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucala/ 1,sc'c12eo 
CE, 13 de Fevereiro de 2019. Francisco Eudes Ferreira Bringel - Diretor Executivo do CISVALE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos 
interessados que no dia 07 de Março de 2019, às 09:00 Horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° SE-TP00I/19, cujo objeto é a prestação 
dos Serviços de Assessoria e Consultoria ao Sistema Municipal de Educação, na área de planejamento, monitoramento e controle financeiro da Educação 
Municipal de Independência - Cc. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo 
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Independência/CE, 15.02.2019. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
"-' Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público a PREGÃO 

PRESENCIAL n° 0052901.2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução indireta de serviços mediante terceirização e contratação 
de pessoal no âmbito do município de Uruoca, nos termos da Lei Municipal n°. 252119, de 24/01/19, para atender as necessidades e comodidades da 
prestação de serviços das secretarias municipais mediante contratação, pelo período de 12 (doze) meses, por meio de banco de horas. Abertura: 01/03/2019, 
08H00MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com . Alaine Albuquerque - Pregoeira da CPI, 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N°02/2019 - SEDUC/C ELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento ao Processo 
Tomada de Preços N°02/2019 - SE DUC/CELOS, cujo OBJETO: Reforma do colégio municipal, com a Abertura das Propostas de Preços, às 14h do dia 
18 de Fevereiro de 2019. Aracati-CE, 14 de Fevereiro de 2019. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras 
e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N°01/2019 - SEDUC/C ELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento ao Processo 
Tomada de Preços N°01/2019 - SFDUC/CELOS, cujo OBJETO: Reforma e ampliação da Escola Francisco Amaral Lima na localidade Cacimba Funda, 
com a Abertura das Propostas de Preços, às 09h do dia 18 de Fevereiro de 2019. Aracati-CE, 14 de Fevereiro de 2019. Cíntia Magalhães Almeida - 
Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° 0212019 - SEI?%FRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento 
ao Processo Tomada de Preços N 02/2019 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de Pista de Skate em Canoa Quebrada, com a Abertura 
das Propostas de Preços, às 09h do dia 19 de Fevereiro de 2019. Aracati-CE, 14 de Fevereiro de 2019. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° 0112019 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento 
ao Processo Tomada de Preços N° 0112019 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de cerca em estacas de concreto armado, com a Abertura 
das Propostas de Preços, às 16h do dia 18 de Fevereiro de 2019. Aracati-CE, 14 de Fevereiro de 2019. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 


